Governo  do  Es tado  do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 499/2017, de 27 de março de 2017)

Página 1 de 3

PORTARIA No 05/2017-COMISSÃO ELEITORAL, DE 04 DE MAIO DE 2017

Dispõe sobre a composição das mesas eleitorais
por seção eleitoral da eleição para Coordenadores
e Vice-Coordenadores dos Cursos de Graduação da
UECE, que serão realizadas no dia 10 de maio de
2017.

A Presidente da Comissão Eleitoral para Coordenadores e Vice-

Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE, designada pela Portaria No

499/2017-Reitoria, de 27 de março de 2015, no uso de suas atribuições legais e

considerando a deliberação da referida Comissão, torna público, na tabela a seguir,

os nomes dos componentes das mesas eleitorais das seções que receberão e apurarão

os votos da eleição para Coordenadores e Vice-Coordenadores dos Cursos de

Graduação da UECE, que serão realizadas no dia 10 de maio de 2017.

Seção Unidade Turno Função Nome Categoria

1 FAVET TODOS

Presidente CESAR AUGUSTO WALTER PROFESSOR

Mesário PAULO DE OLIVEIRA BERSANO PROFESSOR

Mesário
JOELIA MARIA DA SILVA C
AMORIM

SERVIDOR

Suplente
MANOEL WANAMARK DAVID
FERREIRA

SERVIDOR

2
CH
ITAPERI

TODOS

Presidente
MAURIA LIDUINA BARBOSA

MARTINS
SERVIDOR

Mesário
RUTH MARIA DE PAULA
GONÇALVES

PROFESSOR

Mesário
CLÁUDIO GUILHERME PONTE

NOBRE
ALUNO

Mesário
GLADYS PONTES ANDRADE
COSTA

ALUNO

Suplente ANA KELLY ADRIANO VIANA ALUNO

2
VOTOS EM
SEPARADO

TODOS

Presidente
FRANCISCO LEUSTENE DOS
SANTOS VIEIRA

ALUNO

Mesário
GABRIEL FELIPE BARBOSA
COLARES

ALUNO

MANHÃ Mesário LÚCIA TELMA GOMES SERVIDOR

TARDE Mesário
FRANCISCO ITAMAR ALMEIDA
BARROS

SERVIDOR

3 CED

MANHÃ

Presidente RAQUEL DIAS ARAUJO PROFESSOR

Mesário
MARIA DAS GRAÇAS

RODRIGUES NUNES
SERVIDOR

Mesário ANTONIA IEDA PRADO PROFESSOR

TARDE

Presidente SILENE CERDEIRO SILVINO PROFESSOR

Mesário
MARIA IRISMAR CANDEIA DO
CARMO

SERVIDOR

Mesário
MILENA DE FREITAS
NOGUEIRA

ALUNO

NOITE

Presidente LUIZ DE OLIVEIRA BARRETO PROFESSOR

Mesário
RENATA ROSA RUSSO
PINHEIRO COSTA RIBEIRO

PROFESSOR

Mesário
JOSETE DE OLIVEIRA CASTELO
BRANCO SALES

PROFESSOR

MANHÃ E
TARDE

Suplente
FRANCISCO CARLOS ALBERTO
DE ARAUJO

PROFESSOR

NOITE Suplente
MARIA DE LOURDES

CARVALHO NUNES FERNANDES
PROFESSOR

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 499/2017, de 27 de março de 2017)

Página 2 de 3

Seção Unidade Turno Função Nome Categoria

4 CESA TODOS

Presidente AMANDA CONRADO PEREIRA PROFESSOR

Mesário
SILVIA LÚCIA CORREIA LIMA
PALENI

PROFESSOR

Mesário ISLAIS MARIA XAVIER PEREIRA SERVIDOR

Suplente
MARIA GEOVANIA POLICARPO

FEITOSA
SERVIDOR

5 CCT TODOS

Presidente FRANCISCO ELANO DINIZ PROFESSOR

Mesário
SAMUEL FIDELIS DE
BARCELLOS VIEIRA

SERVIDOR

Mesário
JOÃO SAVIO FACUNDO
BEZERRA

SERVIDOR

Suplente
IAGO ROQUE ROLIM DOS

SANTOS
ALUNO

6 CCS

MANHÃ E

TARDE

Presidente TEREZINHA ALMEIDA QUEIROZ PROFESSOR

Mesário
LUCIA MARIA ALVES DE
OLIVEIRA

SERVIDOR

Mesário
MARIA ELETICIA OLIVEIRA DA
SILVA

SERVIDOR

TARDE E
NOITE

Presidente
KRISTIANE MESQUITA BARROS
FRANCHI

PROFESSOR

Mesário
JORGE LUIZ XIMENES DE
AMARAL

SERVIDOR

Mesário
ANTONIA FERNANDES DA
SILVA MOURA

SERVIDOR

Suplente
MARIA EFIGENIA DE MELO
SOUSA

SERVIDOR

7
CH
FÁTIMA

TODOS

Presidente ÁLVARO LINS MONTEIRO MAIA PROFESSOR

Mesário YALGA ALVES BARBOSA SERVIDOR

Mesário RENE FENELON CHAVIER ALUNO

Mesário LUZIA DOS SANTOS SANTANA ALUNO

Suplente MARIA EMILIA HOLANDA L. SERVIDOR

8 FAFIDAM TODOS

Presidente
MANOEL GEDEON CARNEIRO
DA SILVA

PROFESSOR

Mesário
RAIMUNDO DOMINGOS
GADELHA

SERVIDOR

Mesário
ANDREIA AMALIA MARTINS DE
SOUZA

ALUNO

Mesário ANANIAS ALCY DIOGENES SERVIDOR

Suplente MARIA VIANILDE DE LIMA SERVIDOR

9 FECLI TODOS

Presidente
MARIA THEONILA CAVALCANTE
ASSUNÇÃO MAIA

SERVIDOR

Mesário
LEONARDO TAVARES DE
OLIVEIRA

PROFESSOR

Mesário FERNANDA VIEIRA PEREIRA ALUNO

Suplente GLADESTON DA COSTA LEITE PROFESSOR

10 FAEC

MANHÃ E
TARDE

Presidente DAIANY SOARES TEIXEIRA PROFESSOR

Mesário
REGINA COELE DE QUEIROZ
FRAGA

PROFESSOR

Mesário
GLÁUCIA ÁUREA DE SOUSA
PINHEIRO SOARES

ALUNO

Suplente
MARIA IARA DE MENESES
MOTA

ALUNO

TARDE E
NOITE

Presidente ROZILDA PEREIRA BARBOSA PROFESSOR

Mesário HELENA FERREIRA LOPES ALUNO

Mesário
ANTONIA ARIMAR DA SILVA
PINHO

ALUNO

Suplente
ANA KAROLINA ARAUJO
RODRIGUES

ALUNO

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 499/2017, de 27 de março de 2017)

Página 3 de 3

Seção Unidade Turno Função Nome Categoria

11 FECLESC TODOS

Presidente
ANTONIO JOSÉ MELO DE
QUEIROZ

PROFESSOR

Mesário
MARIA LUCIEDA MONTEIRO
BRITO

SERVIDOR

Mesário
ANNY GABRIELLE GOMES
PEREIRA

ALUNO

12 FACEDI TODOS

Presidente
FRANCISCO FURTADO

TAVARES LINS
PROFESSOR

Mesário HAMILTON TEIXEIRA VIANA SERVIDOR

Mesário
FRANCISCO WILLAME DO
NASCIMENTO ALVES

ALUNO

Suplente RAILSON MATIAS OLIVEIRA ALUNO

13 CECITEC TODOS

Presidente
MÔNICA EMANUELA NUNES
MAIA

PROFESSOR

Mesário
ANTONIA DOLIDE CARVALHO
JATAI

SERVIDOR

Mesário TALITA CAVALCANTE VIEIRA ALUNO

Suplente
FIDELCASTRO PAULINO DO
NASCIMENTO

ALUNO

Fortaleza, 04 de maio de 2017.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidente da Comissão Eleitoral